



حجت‌الاسلام خاتمی:

خط قرمزهای جعلی در برخورد با مفسدین مورد قبول نیست

۲



ریبعی اعلام کرد

اقدامات دولت برای افزایش تاب‌آوری در مقابل تحریم‌ها

۲

Vol.18 ● No.4795 ● SAT.Jul 21.2018

www.siasatroz.ir

info@siasatroz.ir

۸ صفحه ● قیمت: ۱۵۰۰ تومان

شنبه ۳۰ تیر ۱۳۹۷ ● ۷ ذی‌القیعه ۱۴۲۹ ● سال هجدهم ● شماره ۴۷۹۵

مردم نامحرم نیستند؛

## بازرسی‌هایی که دانشمندان هسته‌ای را شهید کرد

جاسوسان و شهادت دانشمندان هسته‌ای کشورمان شد، با این تاکید که ابتدا بیانات رهبر معظم انقلاب را در مورد محرم دانستن مردم درباره آنچه که در کشور رخ می‌دهد می‌خوانیم و سپس توصیه‌های ایشان درباره اعتماد به آژانس و اجازه بازرسی را مرور می‌کنیم.

ماهورا کیهانی **حامی جمهوری** بنابر مصلحتی که به وجود آمده است و براساس اینکه در ایام سالگرد شهادت داریوش رضایی‌نژاد هستیم، لازم دانستیم نگاهی داشته باشیم به بازرسی‌هایی که به گفته بسیاری از کارشناسان و مقام معظم رهبری سبب افشای اطلاعات به

## مذاکرات بر سر بسته پیشنهادی به نفع اروپا یا ایران؟

ظریف: بسته پیشنهادی اروپا رضایت‌بخش نبود

صفحه ۵

سناریو جریان اصلاحات برای مدیریت اعتراضات خیابانی

## چشم‌پوشی نظام نیز حدی دارد

صفحه ۲



سیاست روز وضعیت تولید نان را بررسی می‌کند؛

## چانه‌زنی بر سر نان سفره مردم

صفحه ۷

### یادداشت یک

#### درس‌هایی از قطعنامه

سویات آسمانی

سه دهه از امضای قطعنامه ۵۹۸ سپری شده است. قطعنامه‌ای که با وجود همه انتقادات و حمایت‌ها از آن می‌تواند محفلی برای درس گرفتن و تمرینی برای ولایت‌پذیری شود. وقتی امام قطعنامه را پذیرفت و جام زهر را نوشید و با مردم سخن گفت، هیچ‌کس نگفت که چرا علی‌رغم کشته و مجروح شدن خانواده‌اش نرسیده به کربلا از خاک عراق متجاوز خارج شدیم. اما به جز این مورد بسیار بسیار مهم که درس ولایت‌پذیری به همه آنهایی که پیش از زمانی که آتش‌سوزی را پذیرفتیم قصد داشتن قطعنامه به امام تحمیل کنند و با آن تندروهایی که بعد از قطعنامه هم هنوز با عراق می‌جنگیدند، می‌تواند درس‌های مهمی برای امضای قطعنامه‌های بعد از این برایمان داشته باشد.

تختین درسی که می‌توان از قطعنامه گرفت این است که قطعنامه‌ها زمانی پیشنهاد می‌شود که به قدرت رسیده باشی و تا زمانی پایدار می‌ماند که قدرتمند باقی مانده باشی یعنی ضمانت پیشنهاد، نشستن برای مذاکره برابر و امضا و پایبندی به هر قطعنامه‌ای داشتن قدرت است و در واقع این قدرت (نظامی، سیاسی، اقتصادی و...) است که اجرای قطعنامه را تضمین می‌کند. مثل همان روزهایی که هشت سال برای ثابت کردن تجاوز عراق صدام مبارزه کردیم تا زمانی که پیروزی‌ها زیاد شد و حتی در خاک عراق عملیات کردیم موفق شدیم که قطعنامه مورد انتظار خودمان را که عراق را متجاوز معرفی می‌کرد بگیریم. اما شاید درس دومی که از قطعنامه ۵۹۸ می‌توان گرفت این باشد که کشورهای قدرتمند و ابرقدرت‌ها از شوری و غرب هیچ کدام در نزاع‌های بین‌المللی به سمت ایران متمایل نشده و بیشترین تلاش را دارند تا به طرف مقابل بگویند قرارداد را تنظیم شود که کمترین بهره به ایران برسد و در این مسیر از مشاوره دادن‌های پیاپی خود دریغ نخواهند کرد. مانند تلاش برای فرار از نوشتن غرامت جنگی که عراق باید به ایران می‌پرداخت.

در کنار اینها نکته مهم عبرت‌آموز این است که هیچ کشور و ملتی دشمن جمهوری اسلامی ایران محسوب نمی‌شود ولو اینکه آن کشور با مردم جنگیده باشند، چراکه ملاک دوستی و دشمنی خواندن کشورها و مسئولین تنها تفکراتی است که آنها را در صف مستکبرین و یا دوستان قرار می‌دهد، عراق یعنی و طرفدار صدام و زیاده خواه دشمن بود و عراق اسلامی امروز دوست است و حتی در بیرون راندن تروریست‌ها از خاکش از ما کمک خواست و کمک‌های شایانی هم دریافت کرد.

نکته بعدی این است که نباید فراموش کنیم درگیری و نزاع‌های بین‌المللی کشور با دیگران حتماً نباید سریعاً به نوشتن قطعنامه ختم شود، زود قرارداد امضا کردن مهمتر از قرارداد خوب نوشتن نیست! به نوعی هدف قطعنامه نیست که اگر بود امام در همان سال نخست جنگ که جمهوری اسلامی نوپا تحت فشار فراوانی قرار داشت قطعنامه یک‌طرفه عراقی را امضا می‌کرد! اما مقاومت کرد تا قطعنامه خوب بنویسد و فکر رکوردزنی و قدرت‌نمایی و حزبی‌نگری را از سر بیرون کرد.

نکته آخر هم که باید بسیار بر آن تاکید شده و آویزه گوشمان باقی بماند این است که سابقه شکایت از بی‌تعهدی طرف مقابل در قطعنامه‌ها نشان می‌دهد که محافل بین‌المللی کمتر در مواجهه ایران با دشمنان در طرف ایران می‌ایستند و برای استیغاف حق ملت به جمهوری اسلامی کمک می‌دهند پس علی‌رغم تلاش در این محافل برای استیغاف حق اما در زمان عقد قرارداد نباید خیلی روی محافل بین‌المللی حساب کرد و به جز قدرتمند شدن مولفه‌های دیگر را برای ضمانت اجرایی شدن قطعنامه در نظر گرفت.

## آسیاتیل

تلفن ثابت نسل نو!!!



دارنده مجوز FCP به شماره ۱۶-۹۴۰۰۰۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

روزنامه سیاست روز تلفنی آگهی می‌پذیرد

۸۸۰۰۶۹۶۹

۱۵۴۴  
asiatech.ir

